
Comune di Cimolais - Determinazione n. 348 del 12/11/2021 

  
 

 Comune di Cimolais 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 348 Del 12/11/2021   
 

SETTORE AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE MODALITA’ PER LA 
CONCESSIONE DI AIUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 
RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – 
APPROVAZIONE RENDICONTI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020. 
Compensazione debito-credito quote di contributi non liquidati annualità 2018 e 2019.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto n. 5 del 05.03.2021, di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria, così come previsto dall'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il decreto n. 6 del 05.03.2021, di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva, così come previsto dall'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023; 
 
Premesso che il Comune di Cimolais è Comune totalmente montano, ricompreso nella fascia C di 
svantaggio socio-economico come individuato con deliberazione della Giunta Regionale 31.10.2000, n. 
3303; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 9.11.2018 con la quale è stato approvato il 
Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di aiuti alle imprese commerciali finalizzati 
alla riduzione dei maggiori costi dovuti allo svantaggio localizzativo, come modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 27 del 18.10.2019; 
 
Richiamata la determinazione n. 214 del 03.11.2020 con la quale è stato approvato il Bando recante i criteri 
e le modalità per la concessione di aiuti alle imprese commerciali finalizzati alla riduzione dei maggiori costi 
dovuti allo svantaggio localizzativo per l’anno 2020; 
 
Richiamata la determinazione n. 261 del 31.12.2020 con la quale sono stati concessi gli aiuti alle imprese 
commerciali finalizzati alla riduzione dei maggiori costi dovuti allo svantaggio localizzativo per l’anno 2020; 

Considerato che gli interventi contributivi riguardano le imprese commerciali, compresi i pubblici esercizi 
che hanno le caratteristiche di microimprese come individuate dal D.M. 18/04/2005; 

Visti gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Responsabile di Servizio, come sotto elencati; 
 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO SOGGETTO 

513/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

OSTERIA DI MEZZO DI CLERICI 

IVAN LOCALITA' PINEDO 



Comune di Cimolais - Determinazione n. 348 del 12/11/2021 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

CIMOLAIS (PN) 

cf.CLRVNI80M21E889I 

pi.01800840934 

514/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

ALBERGO ALLA ROSA - DI 

BRESSA AURORA TRAVERSA 

CAVOUR 1 CIMOLAIS (PN) 

cf.BRSRRA57C52Z133U 

pi.01318810932 

515/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

BRUNI PAOLA via vittorio 

emanuele 53 CIMOLAIS (PN) 

cf.BRNPLA60T58C699A 

pi.01193230933 

516/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

LUCA'S PHOTO & GRAPHIC 

WORKS DI TONEGUTTI LUCA 

VIA MAZZINI 2 CIMOLAIS (PN) 

cf.TNGLCU72E13G888K 

pi.01473720934 

517/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

AZIENDA AGRICOLA PEZZIN 

PIERPAOLO VIA VAL DE LA 

BRUASA 8 ERTO E CASSO (PN) 

cf.PZZPPL73P21G888B 

pi.01520920933 

518/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

ALBERGO RISTORANTE 

MARGHERITA VIA ROMA 7 

CIMOLAIS (PN) cf.01035660933 

pi.01035660933 

519/2020  261/2020 2760 REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE 

MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE 

IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 

RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO 

SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – CONCESSIONE 

CONTRIBUTI ANNO 2020 

BAR TRATTORIA AL TRIESTIN 

DI SOPPELSA FABIO VIA VITT. 

EMANUELE 30 CIMOLAIS (PN) 

cf.SPPFBA67M13A083V 

pi.01705080933 

 
 
Esaminata la documentazione presentata nei termini dalle ditte interessate delle spese effettivamente 
sostenute come risulta dalla seguente tabella: 
 
 
denominazione  Contributo 

concesso 
Spese sostenute Spese ammesse a 

contributo 
Contributo da 

erogare 



Comune di Cimolais - Determinazione n. 348 del 12/11/2021 

Albergo ristorante 
Margherita” di Protti M 
e C snc 

4.000,00 5.034,29 4.546,88 4.000,00 

Bruni Paola 2.000,00 3.372,96 2.936,51 2.000,00 
Luca’s Photo & Graphic 
Works 

2.000,00 RENDICONTAZIONE 
PRESENTATA OLTRE I TERMINI 

0,00 

Pezzin PierPaolo 2.000,00 RENDICONTAZIONE 
PRESENTATA OLTRE I TERMINI 

0,00 

Albergo alla Rosa di 
Bressa Aurora 

4.000,00 RENDICONTAZIONE 
PRESENTATA OLTRE I TERMINI 

0,00 

Clerici Ivan 2.000,00 RENDICONTAZIONE 
PRESENTATA OLTRE I TERMINI 

0,00 

Bar Trattoria al Triestin 
di Soppelsa Fabio 

2.000,00 4.078,80 967,30 967,30 

 
Considerato che i rendiconti presentati risultano regolari e le spese ammissibili, per gli importi soprariportati; 
 
Richiamato il parere della Corte dei Conti Sezione Lombardia nell’adunanza in camera di consiglio del 
06.03.2014; 
 
Atteso che si rende necessario applicare per alcuni beneficiari il disposto dell’art. 11, comma 2 del bando e in 
particolare: 
rendicontazione prot. 1026/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da liquidare 
contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 (parziale) per complessivi € 2.040,00 - con nota prot. 3030 del 
30.09.2021 in risposta alla ns. prot. 2951 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono debiti nei 
confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 1590/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da liquidare 
contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 per complessivi € 4.000,00 - con nota prot. 3122 del 07.10.2021 in 
risposta alla ns. prot. 2950 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono debiti nei confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 1591/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da liquidare 
contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 per complessivi € 8.000,00 - con nota prot. 3118 del 07.10.2021 in 
risposta alla ns. prot. 2953 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono debiti nei confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 720/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da liquidare 
contributi in oggetto annualità 2020 per complessivi € 2.000,00 - con nota prot. 2997 del 27.09.2021 in 
risposta alla ns. prot. 2953 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono da liquidare € 386,30 mentre 
sono estinti i debiti nei confronti dell’ente  
 

Visti: 
o il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
o il Regolamento di Contabilità; 
o lo Statuto Comunale, 

 
DISPONE 

 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 10 del bando per la concessione di aiuti alle imprese finalizzati alla 

riduzione dei maggiori costi dovuti allo svantaggio localizzativo”, approvato con determinazione n. 214 
del 03.11.2020, i rendiconti presentati nei termini dalle imprese come di seguito indicato: 

 
denominazione  Contributo 

concesso 
Spese 
sostenute 

Spese ammesse 
a contributo 

Contributo 
da erogare 

Albergo ristorante 
Margherita” di 
Protti M e C snc  

4.000,00 5.034,29 4.546,88 4.000,00 

Bruni Paola  2.000,00 3.373,06 2.936,51 2.000,00 
Luca’s Photo & 
Graphic Works  

2.000,00 RENDICONTAZIONE PRESENTATA 
OLTRE I TERMINI 

0,00 

Pezzin PierPaolo  2.000,00 RENDICONTAZIONE PRESENTATA 0,00 



Comune di Cimolais - Determinazione n. 348 del 12/11/2021 

OLTRE I TERMINI 
Albergo alla Rosa 
di Bressa Aurora  

4.000,00 RENDICONTAZIONE PRESENTATA 
OLTRE I TERMINI 

0,00 

Clerici Ivan  2.000,00 RENDICONTAZIONE PRESENTATA 
OLTRE I TERMINI 

0,00 

Bar Trattoria al 
Triestin di 
Soppelsa Fabio 

2.000,00 4.078,80 967,30 
 

967,30 

 
2. di procedere all’erogazione del contributo applicando sullo stesso la ritenuta del 4% prevista dall’art. 

28 c. 2 del DPR  600/1973 effettuando le compensazioni ove ricorra il caso; 
 

3. di imputare la spesa di € 6.967,30 al cap. 2760 del bilancio di previsione 2021 rrpp 2020, di € 8.000,00 
al cap. 2760 del bilancio di previsione 2021 rrpp 2018 e di € 6.040,00 al cap. 2760 del bilancio di 
previsione 2021 rrpp 2019. 

 
4. di applicare, all’atto dell’erogazione, qualora ricorrano le condizioni, il disposto dell’art. 11, comma 2 

del bando, procedendo alle compensazioni e in particolare: 
rendicontazione prot. 1026/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da 
liquidare contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 (parziale) per complessivi € 2.040,00 - con nota 
prot. 3030 del 30.09.2021 in risposta alla ns. prot. 2951 del 21.09.2021 accetta la compensazione – 
rimangono debiti nei confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 1590/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da 
liquidare contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 per complessivi € 4.000,00 - con nota prot. 3122 
del 07.10.2021 in risposta alla ns. prot. 2950 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono 
debiti nei confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 1591/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da 
liquidare contributi in oggetto annualità 2018 – 2019 per complessivi € 8.000,00 - con nota prot. 3118 
del 07.10.2021 in risposta alla ns. prot. 2953 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono 
debiti nei confronti dell’ente  
rendicontazione prot. 720/2021 – risultano posizioni debitorie nei confronti dell’ente - risultano da 
liquidare contributi in oggetto annualità 2020 per complessivi € 2.000,00 - con nota prot. 2997 del 
27.09.2021 in risposta alla ns. prot. 2953 del 21.09.2021 accetta la compensazione – rimangono da 
liquidare € 386,30 mentre sono estinti i debiti nei confronti dell’ente  

5. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione 
del relativo mandato di pagamento; 

6. di dare atto che la firma del presente provvedimento assorbe il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 
147 bis 1° comma del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 

  

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Martina Costini 
 
 



Comune di Cimolais – Atto di Liquidazione n. 348 del 12/11/2021 

 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

348 12/11/2021 SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO 12/11/2021 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE MODALITA’ PER LA 
CONCESSIONE DI AIUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 
RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO 
– APPROVAZIONE RENDICONTI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020. 
Compensazione debito-credito quote di contributi non liquidati annualità 2018 e 2019.   
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.toMartina Costini) 
 
 



Comune di Cimolais - Determinazione n. 348 del 12/11/2021 

 
 Comune di Cimolais 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

348 12/11/2021 SETTORE AMMINISTRATIVO ED 
ECONOMICO FINANZIARIO 12/11/2021 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE MODALITA’ PER LA 
CONCESSIONE DI AIUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA 
RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO 
– APPROVAZIONE RENDICONTI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020. 
Compensazione debito-credito quote di contributi non liquidati annualità 2018 e 2019.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 13/11/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
28/11/2021. 
 
Addì 13/11/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Miriam Protti 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – APPROVAZIONE RENDICONTI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020....
	OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E LE MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI MAGGIORI COSTI DOVUTI ALLO SVANTAGGIO LOCALIZZATIVO – APPROVAZIONE RENDICONTI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2020....

